REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL
REsOLUCIONNOMERO (0 ( ? 5 5 DE 2021

(29 SEP 2021 )

"Por la cual se adjudica el Proceso de Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electrénica No.
022-2021 UAEJPMP, cuyo objeto es el “Suministro a monto agotable de elementos de
ferreteria, plomeria, efectricidad, entre otros materiales, para el mantenimiento y
reparaciones locativas de las instalaciones de la Unidad Administrativa Especial de la
Justicia Penal Militar y Policial, de conformidad con las especificaciones técnicas minimas
exigidas”.

LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA
JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las sefialadas en el
articulo 209 de la Constitucion Politica, la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1882
de 2018, el Decreto Unico Reglamentario 1082 de 2015 y la Resolucién No. 000225 del 13

de septiembre de 2021, y

CONSIDERANDO

Que la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial, identificd la
necesidad de contratar el suministro a monto agotable de elementos de ferreteria, plomeria,
electricidad, entre otros materiales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las
instalaciones de la Unidad, con el fin de contar con los insumos para atender oportunamente
las reparaciones generales y locativas que se requieran.

Que, en consideracion con lo anterior, la Entidad adelantd e proceso de seleccién abreviada
de subasta inversa, de conformidad con lo establecido en el literal a) del numeral 2° del articulo
2° de la Ley 1150 de 2007, reglamentada en los articulos 2.2.1.2.1.2.2 y siguientes del Decreto
Unico Reglamentario 1082 de 2015,

Que para dar cumplimiento a lo establecido en los articulos 2.2.1.1.2.1.3 y 2.2.1.1.2.1.4 del
Decreto Unico Reglamentario 1082 de 2015, la Unidad Administrativa Especial de la Justicia
Penal Militar y Policial elaboré el proyecto de pliego de condiciones para la seleccién
abreviada subasta inversa electrénica No. 022-2021 UAEJPMP, conforme a los estudios
previos realizados, segin los parametros del articulo 2.2.1.1.2.1.1 Ibidem, que se publicaron
junto con el aviso de convocatoria, el analisis del sector y fichas técnicas, en el Portal de
Colombia Compra Eficiente — Sistema Electronico de la Contratacién Publica — SECOP 1l
www.colombiacompra.gov.co y en ia pagina web de la Entidad el 25 de agosto de 2021, por
el termino sefialado en la citada norma.

Que de acuerdo con el Certificado Plan Anual de Adquisiciones No. 42 UAEJPMP — 40.63 del
17 de junio de 2021, adicionado el 1° de julio del mismo afio, expedido por el responsable de!
Plan Anual de Adquisiciones de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar
y Policial, el suministro a monto agotable de elementos de ferreteria, plomeria, electricidad,
entre otros materiales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las instalaciones de

la Unidad, se encuentra programado y autorizado en el Plan Anual de Adquisiciones de la
vigencia 2021.

Que de conformidad con el articulo 71 del Decreto 111 de 15 de enero de 1996, el presupuesto
oficial esta soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5421 del 17 de
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junio de 2021, adicionado e! 1° de julio del mismo afio, con cargo al rubro A-02-02-01-003-008
OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P, expedido por el responsable de presupuesto
de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial.

Que el presupuesto oficial estimado por la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal
Militar y Policial para la ejecucion del presente proceso de contratacion es, a monto agotable,
hasta por la suma de SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($70.000.000,00), incluido
IVA y demas erogaciones a que haya lugar.

Que dentro del término establecido en el cronograma del proceso, esto es, del 25 al 1° de
agosto de 2021, hasta las 17:00, para presentar observaciones ai proyecto de pliego de
condiciones, se recibié una observacion por parte de INVERSIONES RODRIGUEZ APONTE
S EN C - FERRETERIA SURTIDORA, siendo resueltas a través del comité técnico
estructurador y la gerente del proceso, segin ‘FORMULARIO DE PREGUNTAS Y
RESPUESTAS No. 1 A LAS OBSFRVACIONES PRESENTADAS AL PROYECTO DE
PLIEGO DE CONDICIONES DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA No. 022-2021 UAEJPMP”, el cual fue publicado en el Portal de
Colombia Compra Eficiente — Sistema Electronico de la Contratacién Publica — SECOP |
www.colombiacompra.gov.co.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto Unico Reglamentario
1082 de 2015, mediante Resolucion No. 000202 del 03 de septiembre de 2021, el Director
General de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial, ordend la
apertura del proceso de contratacién bajo la modalidad de Seleccion Abreviada Subasta
Inversa Electrénica No. 022-2021 UAEJPMP, que fue publicada en fa misma fecha en el
Portal Colombia Compra Eficiente - Sistema Electrénico de la Contratacion Publica - SECOP
1l www.colombiacompra.gov.co, junto con el pliego de condiciones definitivo.

Que no se presentaron observaciones al pliego de condiciones definitivo del proceso de
seleccion abreviada - subasta inversa electrénica No. 022-2021 UAEJPMP.

Que el 10 de septiembre de 2021, a las 10:00 horas segln cronograma del proceso, se efectud
el cierre del procesc de seleccién, presentandose propuesta por parte de las siguientes
oferentes como consta en la lista de proveedores emitida y publicada por ia plataforma del
Portal Colombia Compra Eficiente - Sistema Electronico de la Contratacion Publica — SECOP
I
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Que, en la fecha antes mencionada, dentro de la plataforma del SECOP Il se procedio con la
apertura de! sobre No. 1, que contenia los documentos habilitantes de caracter juridico,
financiero, técnico y cumplimiento de la ficha técnica de las propuestas presentadas. El socbre
No. 2, que contenia ia propuesta econdomica permanecid cerrado hasta el dia 22 de
septiembre de 2021, fecha en la que se realizé la apertura de dicho sobre en compariia del
comité economico evaluador dentro de la plataforma, segun consta en el expediente
electrénico del proceso contractual.
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Que realizada la verificacién de los requisitos habilitantes de las condiciones juridicas,
técnicas, econémicas y financieras de ias propuestas presentadas, y las subsanaciones
requeridas, el resultado de la evaluacién preliminar fue debidamente publicado en el Portal
Colombia Compra Eficiente - Sistema Electrénico de la Contratacién Publica ~ SECOP i
www.colombiacompra.gov.co ,el 15 de septiembre de 2021.

Que la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial corrio traslado del
informe de evaluacién preliminar, por el término de tres (3) dias habiles, conforme lo establece
el articulo 30 de la Ley 80 de 1993.

Que, dentro del término establecido para subsanar las ofertas, esto es, del 15 al 20 de
septiembre de 2021, hasta las 7:00 horas, la empresa INVERSORA COMERCIALIZADORA
E INGENIERIA COLOMBIA S.A.S., allegd documentos para subsanar la evaluacién juridica y
financiera. No obstante, y teniendo en cuenta lo establecido en el paragrafo 4° del articulo 5°
de la Ley 1882 de 2018, por tratarse de un proceso de subasta los documentos referentes a
la futura contratacion o al proponente, no necesarios para la comparacién de las propuestas,
pueden ser subsanados previo a su realizacion, razon por la cual el oferente antes
mencionado, asi como MMIMPORTADORES S.A.S. y CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO
AHUMADA presentaron documentos para subsanar el informe de evaluacidn previo a la
realizacion del evento de subasta.

Que el 22 de septiembre de 2021, se publicé el consolidado de evaluacion definitivo de los
requisitos habilitantes, por medio del cual se recomendé habilitar juridica, técnica y
financieramente las propuestas presentadas por GRUPO COVINPRO S.A.S., CRISTIAN
SANTIAGO CAMARGO AHUMADA, CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIAS.AS,,
INVESAKK S.A.S., FERRETERIA FORERO S.A.. INVERSORA COMERCIALIZADORA E
INGENIERIA COLOMBIA S.A.S. y WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS, propietario del
establecimiento de comercio INTERAMERICANA DE SUMINISTROS. Que dentro del mismo
informe se consideré como no habilitado la propuesta presentada por MMIMPORTADORES
S.A.S., por no cumplir con los requisitos habilitantes ¥ no haber subsanado durante el término
de traslado su propuesta conforme a los requisitos técnicos, como se describe a continuacién:

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR ¥ POLICIAYL
v
¥ a

CONSOLIDADO DE EVALUACION FINAL DE LAS OFERTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIGN
ABREVIADA- SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No, 022.2021 UAEJPMP

OBJETO: SUMINISTRO A& MONTO AGOTABLE DE ELEMENTOS DE FERRETERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD, ENTRE
QTROS MATERIALES, PARA EL MANTENIMIENTC ¥ REPARACIONES LOCATIVAS DE LAS INSTALACIONES DE LA
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL, DE CONFORMIDAD CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS,

OFERENTE JURIDICA* 1} FINANCIERA*(2) TECNICA* (3}
MMIMPORTADORES S.A.5 CUMFLE CUMPLE NO CUMPLE
WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS CUMFLE CUMFLE CUMFLE
INVESAEK 5.A.5 CUMPLE CUMPLE CUMFLE
CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO AHUMADA CLIMPLE CUMPLE CUMFLE
GRUPO COVINPRO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMEIA SA S, CUMFLE CUMPLE CUMPLE
INVERSORA COMERCIALIZADORA E  INGENIERIA
COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMFLE,
FERRETERIA FORERO S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

*(1} EVALUACION JURIDICA: De acuterdo con el informe de evaluacion juridico final del 22 de septizmbre de 2021, lan
ofertas presentadas por WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS, INVESARK 8.A.S, MMIMPORTADORES 8.A.8,
INYERSORA COMERCIALIZADORA B INGENIERIA COLOMBIA 8.A.8, FERRETERIA FORERO 8.A., OCENTRAL DE
HERRAMIENTAS DE COLOMEIA S.A.8 ¥ FEERETERIA FORERO 8.4, CRISTIAN SANTIAGO CAMARG( AHUMADA ¥y
GRUPG COVINPRO 8.4 8., CUMPLEX can los requuisitos establecidos en «f numeral 1 “DOCUMENTOS DE CONTENIDO
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JURIDICO OBJETO DE VERIFICACION [COMITE JURIDKX)® del capitula 2 del pliegs de condicionss definitive del proceso
de Seleceitn Abreviada Subases Inverss Electramics No. 022-2021 UAEJPMP.

NOTA: La evaluacién juridics final detaltada hace parte integral de este docitinento ¥ pueds ser consaitads e Ia
plataforms del SECOP i1

2 EVALUACIGN FINANCIERA: Sepun informe de cvaluscitn final dul 22 de sepliembie de 2021, las propuesias
presentadas por las empresss WILLIAM ALFORS0O LAGUNA VARGAS, INVESAHK 8.4.5, MMIMPORTADORES 5.A.8,
INVERSORA COMERCIALIZADORA £ INGENIZERIA COLOMRBIA S.A4.5, FERHETERIA FORERD SB.A., CERTRAL DE
HERRAMIENTAS DE COLOMBIA 8.A.5 ¥y FERRETERIA FORERO 8.4, CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO AMUMADA y
CRUPD COVINPRO 8.4.5., CUMPLEN econdmicamente al estar de acuesrdo con los requisitos establecides o el capitulo 2
sumeral 3, “BOCOMENTOS DE CONTENIDO ECONGEICO Y FINANCIERO OBJETO DE YERIFICACION - REQUISITO
HABEITANTE (COMITE ECONGMICO)” del plicgo de condiciones definitive del process de Belecoitn Abeeviada de Subasta
Inversa BElectriniea No. 022-2021 UARJPMP.

WOTA La evaluacids i final Getaflada hace parte integeal de este documento y pucde ser consulteda en in
platafoemo del SECOP IT.

“3) EVALUACION TECNICA: Segin informe de evaluacitn técnica finat del 22 de sepdembre de 2021, lus oferentes
CRISTIAN BANTIAGO CAMARGO AWIMADA, CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMELA HAS, INVESAEKK EAS,
FERRETERIA FORERD S.A, WILLIAM ALFONBEO LAGUNA VARGAS Y/O INTERAMERICANA DE SUMINISTROS,
COVINPRO 8.4 .8 e INVERSORA COMERCIALIZADORA B INGENIERIA COLOMBIA $.A.5, CUMPLEN con los dogumentos
de contenido técnico ohjetn de verificavion, sefialados en ol pliego de condiciones definitivo del presembe proceas de
contrataeion, por lo que se entuentran HABILITADOS téenicamente.

Finalmente, se conclupe gue el oferents MMIMPORTADORES 83.4.5., NO CUMPLE con los dacumenios de contenido téenico
objeto de verificaeidn y s snvuentra incyrse en las causatey de rechave establscidas en1 los literales s} v dd) del numeral
23, "CAUSALES DE RECHAZD DE LAS PROPUESTAS™ del pliegp de condiciones definitive.

NOTA: La evaluacién técnica final detalade hace parte integral de eate 4 to y puede ser Hadu en in
plataforms del BECOP I

Fi presente coneolidado junto con los infemes de evaluscion finales se publicaran a través de la plataformes SECOP H y
eataran a disposicion de los aferentes para su conseiia,

Bogowd D.C, 22 de sspeiembre de 2021,
Evntumdoma Juridics: PO. Marm Ximena Ogoria Tibwehalooes= e

Evnluador Ecandeien: Pr. Yudy Andves, Veldoguez Ocampo.

Tecnicas: PO vl Axila | gpath- N fm.zﬂmmmmupuwm%

Que el 22 de septiembre de 2021 a las 12:01 horas, de acuerdo con lo sefialado en el
cronograma del proceso, se realizé la apertura del sobre No. 2 Econdémico en la plataforma
del SECOP il, seglin consta en el registro de proveedores y competidores de dicha plataforma.

Que para dicha actividad se conté con la presencia de! comité econdmico evaluador, quien
procedié a verificar que los ftems cotizados por cada oferente dentro del “Formulario No. 2
VALORACION PROPUESTA ECONOMICA”, no superaran el VALOR TOTAL MAXIMO,
INCLUIDO IVA, establecido para cada item en el pliego de condiciones definitivo.
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Que una vez verificados los items cotizados dentro del “Formufario No.2 VALORACION
PROPUESTA ECONOMICA”, el comité econdmico evaluador concluyd que los oferentes
CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO AHUMADA y FERRETERIA FORERO S.A., se
encuentran incursos en la causal de rechazo establecida en el literal n) del numeral 23
"CAUSALES DE RECHAZOQ DE LAS PROPUESTAS” del pliego de condiciones definitivo. Asi
mismo, dentro del mencionado informe se sefald que las ofertas presentadas por las
empresas GRUPO COVINPRO S.A.S, CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA
S.A.S, INVESAKK S.A.S, INVVERSORA COMERCIALIZADORA E INGENIERIA COLOMBIA
S.A.S'y WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS se encuentran habilitadas para participar
en la subasta electronica, indicando que la oferta econémica inicial de menor valor fue la
presentada por WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS, por valor de DIEZ MILLONES
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($10.069.918,00),
incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar.

Que partiendo del menor valor ofertado se realizé la subasta electrénica el dia 23 de
septiembre de 2021, a las 15:00 horas, a través del Portal de Colombia Compra Eficiente -
Sistema Electronico de la Contratacién Publica - SECOP i, Ia cual tuvo una duracién de 30
minutos, arrojando el siguiente resultado:

Subesa; 022-1021 UAEJPHP Presenteckin deofea)_Subisa clecutoica ~ Entied Estala: UNIDAD ADKIMSTRATIA ESPECIAL D LA JUSTICI PENAL BLITAR Y POLICIL

PR A0 S YA L Fttaln; 00 Patiged: (200 0 i P
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L El comité econdmico evaluador requirié al oferente INVVERSORA COMERCIALIZADORA E INGENIERIA COLOMBIA §.A.8, afin de que aclarara
si los precios establecidos en el formulario No. 2 "VALORACION PROPUESTA ECONOMICA" incluian IVA. Frente a lo cual, el oferente respondis
indicando que el formulario “consigna los valores unitarios antes de IVA de acuerdo a fos estudios Previes publicados por la entidad dentro
def proceso licitatorfo”, razén por la cual el comité econdmico evaluador realizé 1a correccion ariimética correspondiente, evidenciando que los
pracios cirecidos no superan el valor techo para cada item y estan acorde a la lista de articulos del SECOP I
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informe de la Subasta "022-2021 UAEJPMP (Presentacion de
oferta)_Subasta electrénica”

PBatos de 1a Subasta

Tipo de subasia Bescandents

Yersién de subasta Por lista

Entidad Estatal UNIDAD_ADMIN[S‘{RATIVA ESPECIAL DELA

Fecha de inkio actual JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL
23/0912021 15:00:00 (UTC -05:00:00)

Fecha fin aciual 2370572021 15:30:00 {UTC -05:00:00}

Tiempe extra minutos 0

Total de Proveedores &

Total de Lances 11

Resumen de la Subasta Mejor Lance
5,552,228 00 COP

Ahoro de Valor Inicial (10.069.918,00 GOP) 4.517.890,00 COP

Ahotro en %, Valor Inicial 44 86%

Resumen de log Lances

Proveedor Himero de Lances par Lote

CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE i

COLOMBIA SAS

GRUPO COVINPRO SAS 2

INCODIS COLOMBIA SAS | . 3
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Posicidn  |Proveedor Oitimo Primer Ahorro da (Total da
Lames Lance Valor Lances
Inicial
1{INVESAKK SAS 5.552.228, |9.656.344, [44.86% 5
00 COP |00 coP
2|GRUPRC COVINPRO SAS G.758.824, |19.688.518, |32.88% 2
32COP |oocCoP
31INCODIS COLOMBIA SAS 7.843.442, |9.366.653, |22.11% 3
N COFE |68 COP
4|CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 8.179.320, |2.179.320, |8.84% 1
COLOMBIA SAS 60 COR 60 COP
Evoluelén de {ns Lancas por Proveedor
19.00M 5
10.00M 8 =
0.00M S B
8.00M § i
7.00M § T
8.00M —
5.00M S
8:00:00 PM 305:00 PM 3:16:00 P 3:15:.00 PM 3:20:00 PM 3:25:00 Pivt
CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE GRUPD COVINPRG S48 - [HYESAKK SAS
COLOMBIA SAS - INCODNE COLOMBIA SAS WILLIAM ALFONSO LAGAMA VARGAS

Subasta : 0222011 LAZSPMP (Preseniacin de oforiz) Subenin elecinica  Entied
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Listadeprecios  Umimosisnces  Regirtron  Menssjes  Configwracnes
Clvlhcacidn  Proverdot Laner  Frovesder
Warzers o1 S8R TR IRYERARK 244
s SRLSO COVINPRD L4k E PR 0 E0p GRUPOCOTRPAO A1
t Fatoes conomees 425 7618425 TOF INVEJAKK 184
CETHAL GE RERRASENTALDE COLONES (2] § AL 0 e HWCOMS COLOWMA 151
A ] lum:.um-n.:,,u.;u:.»smm:mmur! ROHITRE e BVEBAKN 143
THEOOr S COLONEA K2 d
QENTRAL 0€ HERRAME
OO L33
W COMTRAL o AERRMMENTRY OX Cotowen GREPQCOVRPAG 345
;:mmmm
¥ D00t COLOMSM L5
B T 4
v '*liﬂ!id:l!:’m-!!;l"‘a

Que el menor valor ofertado a la finalizacién del evenio de subasta fu
proponente INVESAKK S.AS.., en su
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL D

($5.552.228,00),

INTERAMERSC AKS OF WARIGITADS

10 INTERAMERICANA DE SURINISTROS

Estatal: UMIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL

0 O ITAREEN o P

AALE e quees 31

FPERRREREE

1
CENTRAL DE HERRAMSENTAS DE COLOMEIA SAE
i ior

e realizado por el
lance No. 5, por valor de CINCO MILLONES
OSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS
incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar.
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Que de acuerdo con lo sefalado en el numeral 27, literal f “Precios artificialmente bajos”, del
Capitulo | del Pliego de Condiciones y la metodologia establecida por Colombia Compra
Eficiente en la guia denominada “Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas en
Procesos de Contratacion”, el comité evaluador solicité a INVESAKK 8.A.S aclaracién de la
oferta presentada en el lance No. 5 por valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($5.552.228.00), teniendo en
cuenta que dicho valor se encuentra un 45% por debajo del precio final establecido por la
Entidad en los precios de referencia que corresponde a la suma de DIEZ MILLONES
SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO CON DIECISEIS CENTAVOS
($10.076.925.16) incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar.

Que el 23 de septiembre de 2021, a través de la plataforma del SECOP I, la Entidad solicitd
a INVESAKK S.A.S., junto con la aclaracion por posible precio artificialmente bajo, emitir la
estructura de costos (oferta econémica) ajustada, teniendo en cuenta los valores ofertados en
el evento de subasta electronica.

Que INVESAKK S.A.S, el 23 de septiembre de 2021, mediante mensaje a través de la
plataforma del SECOP I, remiti6 la estructura de costos (oferta econdmica) ajustada.

Que mediante mensaje del 24 de septiembre de 2021 a través de la plataforma del SECOP
Il, el oferente INVESAKK S.A.S dio respuesta al requerimiento elevado por el comité
econémico evaluador, manifestando lo siguiente:

Samir

| mas que una ferreteria 5
BT 502 D54 AT 1B B0 A798-¢
Begota D.C., 24 do sepiiembre de 2021,

Sefoms
Unidad Administrativa Especial dge ia Justicia Penal Militar y Pelicial
Ciudad

FAofarencla: Fespussts mquenimianty econdmico /| PROCESD DE SELECCION
ABREVIADA - SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No, 022-2021 UAEJPME

ARespatados sefiores:

Presentamos mspuesta a soiiciud realizads por ustodas, ash
LFUNSAMENKTOS DE HECHC ¥ DE DERECHO

Con sf fin de darfe respuesia a la entidiad, procedemos a redlizar ias siguientes
precisiones:

£l honorable Consejo de Estado ha defirido ko que es o precio arfificiaimente bajo
concluyendo que es aquel precio ofertado por el proponente gue resulta ser entre
otras definiciones FALSO, MUY REDUCIDO O DISMINUIDO, ¥ ademas gue no S

encuentra fundamentado, sustentado por el proponente, tal como lo manifests en
dicho pronunciamiento asi:

£ denominado “grecie arificiaiments bajo” de que iala la Ley 80, es _agual
que resulta artificiogo o felso, disimilado, muy reducide o disminuido,
pern ademas, gque e eNouanire SUShon 'O o FLip alguno SU
estructuracidn dentrs del irafieo comerpial_en ef sual se desarrolla el
negocio, ps declr, que dioho preclo A¢ DUBHS ser justificade y por fe tanio,
a2 Adminisracion estaria imposibitada para admilife, so pena de incurrsr en
violagidn da los principios de Fansparencia equitbrio e imparciafidad gue

igrnan la actvidad confacival y como parte de olig, & procedimierito aa
la fcitacién {..)7

Es dock, segin esle pronunclamiento para gque an precic sea considerado
artificiaiments bajo debe cumplir dos grandes presupuestos a saber:

1} CQue sea I8iso, MUY disminuido.

"Canasjo de eatado, Seacitn Tertars, Seniznca de 4 42 junko de PODB. Exp: 47784, KP Myriam Guarmaro de
Escobar.

© Gl 35 # 96-55 Banonqulie. Golonbls. % G771 BN | wwwserrotertassmincom R & seeterissmic
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“Por la cual se adjudica el Proceso
el Suministro @ monto agotable de
to y reparaciones locativas de las

Samir

£ 1
HIT%Q&I‘J r'elu pueda sar sustentado por el proponenta pues no ti%cne

(&)

icontec

IS0 poot

ALi4-%

justificacion en el tratico on el GQue se desamoila el negocio.

ninguna

Por olra parte, no podemos hensar como lo quiere hacer wer la Entidad en
&l presenie proceso, Qe por o solo hacho Que [a ofaria se encuentre por debajo
de ios preclos de mecado ss un preclo artificlalmente bajo, pues este punto
también fua abordade por esta Honorabie Corporacin @n Sentencia 23087

del 5 de julio de 2012, Secclén tercara  subseccion C.

En este

pronunciamiento ol Consejo de Estado hize alusidn g lo manifestado por el
cocirinanme Emesto  Matallana Camacho Abogado en su texto Manual de
contratacién de la administracion pdablica, tey B0 de 1903, para llegar a una

clara conclusion gue posterformente haremos ausian,
Al respecto manffesit io siguientie:

“Por su parte I Doctrina  ha dcho o sigulente con relacidn al lema

elo do estudfo; "En  una  conferencia

o Nogranmads  por  ef cansd
institctonal donde, a travds de ja Escuela Superior de la Administracion

pre

ifica {ESAP} y con apoyo de los organismos de control dol Egtado, se
fends 2 I68 colombianas en la reforma e ia Ley 80 de 1993, gua

88 surtio con Ia expedidon de la Ley 1150 de 2007, of Secreiedo Jurfdico da la
Gobernacidn de Cundinamarca. doctor German Lozano, pregunitd al axpositor

cudal era e coriterdo para determinar que se emfiends

OpUesia

pOr  rr
artifida'mente baja” Se senald entonces que fa propuesta andfidaimente
bgia es aguella que estd por debajo del promedio de los precios de
mercado.

. s Mos e fa re: uesta a2 eda corta,

s sl blen

puede ser que la propuesta este por debajo del promedio de los estudios
de mercado, scual serfa of limite hacla abalo para poder eliminar una
oferta que consideramos se presenta en esas condlciones? Por lo

amerior. creemos que & criteric de propuesra artificlalimente baja
requlere de una profundizacion para determinar, desde el punto de vista

tegal. cémo se llega a su definicion -

El Honorable Consejo de Estade hizo alusion a o antes expuesto en su reclente

pronunciamiaito para llegar a la sigulanie oonclusion:

“Da acuerdo con lo anterior, un praclo articiaiments Bajo, debe conducir al
mchazo de la oferta cuando no sea Justificado, tal como courra @n este caso,
poroue sl logea justificarse no sard procio anificlabmante bajo, en razén a
amenazs Gue oillo regresenta a los principlos artes enuncladaes, que
comportaria el adjudicar B un proponene cuyo preckc de la ofarta ha

sido catakegado como tal.

“adle 35 # 38- 15 Sarranquitta. Colombia L IE7) AT THOO I www. ierreteriansmircom

Samir

mas que Una ferreteria

%ﬁ%ﬂfcaﬂ@smsﬁohmmenbmsm: et
~ La entidad no puede estudiar a figura del precic arificiaimente

@ T fersterios

baje,

anendendo que serd precio arificlalimeme bajo st simplemente sobvepasa los
biecios del mercade, keas 1gl ¢omo se axpuso an el anterlor pronunciamientn,
el honommbie Consejo de Estado decanto ial posilticdsd, por a simpl razén
QU2 UN precio puede estar por debaje de ks praclos del metcado desde un

peso hasta mAl millones de pesos.

£n 4l caso én concreto, ¥remos que el precio ofertado por nuastra compania en el
procaeso de la relerencia tiene toda la jusiificacién comercial, es un frex:h: seno, justo,
a.

acorde con el mercadoe y sobretodo genora ganancia para la ol

Par oftra pars, certificamoes que nuestra empresa cuenta con mas ds 20 sios en al
mescade suministrando productos de ferreteria, eléctricos, piniuras y materiales para

ALMASA, HERRAGRO, COMPARIA DE EMPAQUES, CENTELSA, ETERNIT,
LEGRAND, PROCABLES, STANLEY, SYLVANIA, entre ofros) y somos importadores
directos de gran nomero de los productos que ofrecemos en marcas propias tales
como: FULLTECH, SUKRA, STANPROF, KAGHE TOOLS, MEGAWAT, por lo tanto
manejamos volimenes significativos obleniendo asi descuentos que seguidamente se

trasladan a nuestros clientes ¥ podemos ofrecar productos a miky buen precio.

Contarnos con un stock de materiales y elementos st 5 an el p
mencion comprados con un tiempo de antelacion el cual nog TINLO

parmn adquirirics a un
precic mas bajo gue el manejado en el Mmercado actual 1o cual puade sar verficado
nactonal.

por ia entidad en todas nuestras tiendas a nivel

Contamos con vehlculos proplos con diferenta s capacidades para et ranspone de la
irizlidad de los ltems del pesante procaeso, o cual Nos permite sar CoMmpetitivos an g

precio ya que minimizamos costos an el ranspore, beneficio y ahorro,

En foz GHimes ¢inco (5) aflos Bemos ejecutado contralos con entidades estatales
coma o son: BASE NAVAL ARG BOLIVAR, ENAP, SENA, BATALION DE
Y APOYO DE LM, No. 6, MUNICIPIO DE ENVIGADO, UAERMY,

COMANDO
IM;SJXICEPD DE MEDELLIN, RAMA JUDICIAL, DEPARTAMENTC DEL A

CO,

FISCALIA GENERAL DE LA NACION, ALGALDIA DE BARRANQUILLA, antra

olfos, a fas cuales ks hemos cinnplido con todas ¥ cada una 0 ias especificaciones
soficitadas m: It 8 los oferiados en al | e 1a relerencta,
sin tenar ninguna cakficacion negaliva como mulas © sancion por incurnplilmientos
hecho que la entidad puede cormoborar en nuestro certificado de exigtencia y

represantaclon legal vio RUP,

@ ae 35 4 I5-55 Baranquits, Colombis. %, (37] 371 7B00 ] www ierrateripnmmincom ) 8 ferelimani

THr
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Samir

mas que una ferreteria

KE%&‘SZ’? mas de 1.500 ferreterias en todo el pais, asi como al secttd idusinat
(DAUMMOND, ARGOS, TECNOGLASS, WNDUCOL, PRODECO, FUNDELIMA.
GECOLSA) y consttudtor (VALOACON, CONSTRUCTORA BOLIVAR, CONISA
AAMOMN H, ACONSTRUIR, JACUR & ClA LTDA, CONSTRUCTORA COLPATRIA,
CONCONCRETO, CONTRUCTORA VILLA LINDA, COMVIAS, CONSTRUGTORA
AMARILO, PRODESAL

Por ofra pane, e& Un ejencicic comencial vaiido el mantener &l equilibrio 2ConGmico
total de la negodisckon, aungque se ofrezoan algunos productos con un margen de
utilidad bajo pies los Mismos son cempensados con offos con un Maigen da
rentabilidad alto, per lo cual s2 ve el negocio como un todo que genera uifidad sobre
ta cifra final.

A continuacién, me permito remitir Ia desagregacion de los costos de nueshia oferta

acondmia;
VALOR TOTAL PROPUESTA IKCLUIDO IVA $ 5.552.228.00
COSTO TOTiAL PROPUESTA INCLUIDO IVA $ 4,307,442.00
RENTABILIDAD GLOBAL 22.42%
GASTOS GENERALES -13.18%
IMPREVISTOS -1.55%
UTILIDAD 7.68%

NOTA: En documerio adiunto se remie estructura de cuosto detaliada Ham por item.

Arnseos.

- Certificacionzs Comerciales de algunos de nuesiros proveedores.

- Certificados da regiirs O8 nuestras marcas de herramlenias manuales y
elsctricas  (SUKRA, KACHE TOOLS, STANPROF) expadides por ia
Superintendancia de industria y Comercic.

QoEie 55 4 3855 Bararguile Tolomsin. Y 67377 70O wwenferreteriagemincom &P £ feueierissamir

mas que una farreteria
NIT 802 D14 AT 16 BT d¥14-%
Contarnos con  tendas  en  las  siguilentos  cludesdes/raumiciplos: Sogota O.C.
Barranguilla, alambo (Alkanticol, Sanip Yomas (Atiantico), Cartagena, Magasngus
{Balivar), Clenasga {Magdalena), Sincelsjo, Monteria, Sahagin (Cordoba) ¥
v aliadupar.

Samir - P

Lo anterior puede wer verilicdo sn la paginge web del Registre Unico Empresarial v Sacial -
RUES-.

MNUESTRA COMPARILA
Of S TROSE D SO PERTOL DE VENTA

| @ 39 ] @ (.S

D £ S " 1 -
T e Er, | o570 | el || Bopsn mier
sva-vadvbas| ST seatmad Fa L e [l i e e e
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Sarews praeaies - Smbrin, ez
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Sy ey, | Semmtn seen: Kpatel Sgrd SR Wam L
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‘ ICNet .’
BC 4114-%

Anexaimes imagenes de mercancla en stock an los diferentes puntos de venlas y
bodegas:

Samir

NIT BOR D14 4T 15

D Cadte 35 ¥ 30-55 Bananouia. Colombla. %, (GF) 371 FROD | wwwinrrstaridrarmir.com & © fmerearissamie

—
- (=)
(@)
icontec
mas que una ferreteria m
NIT 802 014.471.8

8C A114-0

Senslan.

LE1A
C.C. 78.601.53% de Dogota D.C.

© Cane 35 ¢ 38-55 Bamarguiba, Colombie. %, {57) 371 THOD ] wwrw.farsptorlasamin.oom € 2 Aforzierizewnic

Conforme lo anterior, el comité econémico procedié a revisar y analizar |la respuesta otorgada
por el oferente INVESAKK S.A.S., concluyendo lo siguiente:




Hoja N° 12 de la Resolucién N° 0 0 0 2 5 5 del 2 g SEP 2021 “Por la cual se adjudica el Proceso

de Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electrénica No. 022-2021 UAEJPMP, cuyo objeto es ef Suministro @ monto agotable de
elementos de ferreterfa, plomerfa, electricidad, entre olros materiales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las
instalaciones de fa Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial, de conformidad con las especfficaciones

téenicas minimas exigidas.”,

ME“%
&
et Ee sl
. v

CONCEPTO BECONGNICO
PROCESCO DE SELECCION ABREVIADA- SUBASTA INVERSA BLECTRONICA
Nao. O22-2002 3 TAESPMP

En rni cabded de O ire FEcondmice Evaluador del Proceso de Seleccion:
Abreviada- Subasta Inversa Electronica No.OZ2-202% UAEJPMP cuiye objefo es:

TENCNIACAS EINTAA S BEFEITAS™, por medic del precente concepto ane permita
analizar la aclaracidn pregentada por el oferente INVESAKK S.A.5. respecto al
precio ofertado =n sl lance MNo. 5 de la subasto adelantadsa el dia de oyer,
conforme 1o dispuesre por la “Gufa para el maongjo ode ofertas arijficialmenie Brexfoas
£ Praceses de Contrafacion ™ cxpedida por Coleombic Compra Eficients. «f articuic
n.2 1 I.0.2 4. “Oferta con valor artificialmente bajo ™ del Decreto 1082 de 2015 w7
o dispuasto en e rvumeroal 18, EVA ACFON D5 LA PROPUESTAS” del plicgo
ge condiciones definitioo del P e Sped 16mn Ahreviado Sk ta Insrersa.
Electronica Mo D22-202 1 UAESPRMY, asi:

- Ei 23 de sl e del pr te afto & las 1500 horas se realizd la subssta
en la cual ef oferente INVESAKE S.A.8 oferid en s (5} quinto Innce el valor
de CINCO MILL.ONES QUYNIENTOS CINCOENTA ¥ DOS RETE DOBCIENTOS
VEINTIOOHD PESOS MACTE (8#5.552,228), valor gue se enocwantra por
debujo en wn 45% del coste total astimado por Ia Entidesd an &1 suzbmzeaeral
.1, *PRECIOS DE REFERENCIA™ del pliego da condiciones dafintivo,

- B atemcidn o lo anterior, la TNIDAD ADMINISTERATIVA DREEESCLAYL DE A
JUSTICLA PEMNAE BMILFTAR ¥ POLICIAL solicitd & BVVESARKK S.A0.9, medinrite
Maernamje @ tr e cle la piletod: Y oo 1Y, aclaracifan por posible aoferta con
valor artifciabments bajo, tal como lo ordena el articulo 2.2.1.1.2.2.4. “ferta
con valar artificialments bajo™ del Decreto 1082 de 2015, et samarel W v WVE de
le “Cuin para el manejo de ofertas artiicialmernts bajaz en Procesos de
Contratacidn” expodida por Colombin Comprs Eficienta §y b mumeral 18,

s fer I Faral SR y Polboial
GorreTi 40 MO, 3 D - 40 fPunripe A asada)
Camtda Mititar Occidunial “Caronel Franciers Jood de Gatdms"

e

ES ALY Iy ROPUELSTAR del pliego de condiciones definitivo del
proceso de Saleccién Abreviada Subasta Inverss Electr&nica No O22-2021
UAEJPMD, el curl reza lo siguicnte: “En <l sverto gua se den las ST GLiratancins
cortempliadas st of arifculs 2.2.7.1.2. 2.4 del Decneto Unice Reglamerntaric I 082
de 2015 “ferta con vafor artiffciaimente bajo”, prewio aridfisis de fos métodos
gue conternpla ik "Cuic parta =] manejo de afertas arifunalmernte bapasT
expedida por Colombia Compra Eficiente, por parts el Fuaefor Srmico -
Jfancers, o UNITDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTROIA PENAL
MITITAR Y POLICIAL reguerire wl oferents poang gue expliguee ias razones glie
sustentary ef valor ofertadks™.

T BDE .5

» El gferente ENWVESAKK 3.4 S atendié i Hoitad de 31 iSra «ie 1o Extidedd,
scfialandc lms rezomes por las cualss zwu oferta no comstituye walor
artificiaimente bajo, las cuales serfn analizadeas a continuacidn:

Bl gferente INVESAKK S.4A.S en su aclaracidn esteblece quwe s precic es serio,
justo, acorde con el mercado ¥ sobre todeo, genera Sarnancias pars i Cory Ee,
en vista de e cuerntan con un stock de materiates y elementos gue coinciders
con Ios solicitados en el presente process contractusal, comperados ocon un tHernpo
de antelncidn, =l canl les permitié adqguiririo a un mencr precio que et gque =e
mandga en el mercado actual, asi mEsmo, han manejado este Hpo de precios en
contraton mnteriores con Entidades Estatelos, domde no heao imncumplido. De
igasl manera, cerbifican gue tienen acusrdos comerciales con empresas
reconocidas del sector industrial, lo cual les permite e g des woli

de mercancia y ofrecer astos precios bajos.

Conforme = lo anterior, el Comité Econdmico Pvaluador analizd las roacomnes
expuestes amberd e Y o tatéd gue las mismas son suficiantes para
descortar quee la oferte p da por el cfersnte sea un precio artificialmentes
tojo, ¥y gue s precios obedacen o ana eztrategia cormercial, son mansjables
pars i empresa ¥ de elios ol ofersote puede obtener uns utiidad ecombGmica.

Por otro lado, es pertinents aclarar i onente gue de acuerdo con o
establecido en el numeral 18 "EVALUACEON DE LAS PROPUESTAS"Y del pliegoe
de condiciones definitivo del proceso de Sel 1Gn Abreviadsa- Subansts Inverss

Electrénica Mo, 022 UAEIPAMP, en concordancia con lo ordenado por al Articalo
oz 1.1.2.2.4 del Decreto Wnico Reglamentaric 1082 de 2015 "Qfer?a con ralor
artificoatmerte bajo" ¥ 1 deber de andlsis de las entidades estatales, la Entidad
eatéh outorizads  para solicitar aclarecién por “presunta” ofertn conm velor
artifcialmente bajo, atendiendo = lo dispuesto sn el numeral IV, subnumerat 2
dels “Chuic para = mangfo de ofertns artificiaiments bajas"expedida por Colombia
Compra Efciente, gue establece lo siguiente: “Solicitor explicacionss a los

£ del.“:‘ﬁohl’wﬂ"mym

Ao ol
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Que, de acuerdo con lo establecido en el numerai 2. *PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO
Y APROPIACION PRESUPUESTAL’, en concordancia con el numeral 28. “ADJUDICACION'
dei pliego de condiciones definitivo, el valor del contrato a celebrar se realizara por el total del
presupuesto oficial estimado, incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, a monto
agotable, de acuerdo con la estructura de costos ajustada luego del evento de subasta.

Que en virtud de lo expuesto, el comité evaluador en reunion flevada a cabo el 27 de
septiembre de 2021, como consta en Acta No. 037 de la misma fecha, registrada a folio 015,
recomendo a la Secretaria General de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal
Militar y Policial, adjudicar el proceso de contratacion adelantado bajo la modalidad de
seleccién abreviada subasta inversa electronica No. 022-2021 UAEJPMP al oferente
INVESAKK S.A_S., por cumplir con los requerimientos técnicos, juridicos, econémicos —
financieros y organizacionales exigidos y por ajustarse al presupuesto oficial asignado para el
proceso.

Que segln lo establecido en el numeral 28. “ADJUDICACION” del capitulo primero del pliego
de condiciones definitivo, la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y
Policial, realiza la adjudicacién del contrato resultantes del presente proceso de seleccion a
través de acto administrativo motivado.

Que revisados los antecedentes y acogiendo la recomendacién del comité evaluador, la
Secretaria General de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de contratacién adelantado bajo [a modalidad de
seleccion abreviada subasta inversa electrénica No. 022-2021 UAEJPMP, cuyo objeto es el
“Suministro a monto agotable de elementos de ferreteria, plomerfa, efectricidad, entre otros
materiales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las instalaciones de la Unidad
Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial, de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas exigidas”, a la empresa INVESAKK S.A.S., identificada
con NIT 802.014.471-8, representada legalmente por el sefior SAMIR KUZMAR KHALILIA,
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.601.535, con domicilio en la calle 35 No. 38 -
95 de la ciudad de Barranquilla - Atlantico, correos: gerencia@invesakk.com, teléfono:
3717800, por la suma de SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($70.000.000,00),
inciuido IVA y demés erogaciones a que haya lugar, de conformidad con los valores unitarios
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técnicas minimas exigidas.”,

del 2 g SEP 2021 “Poria cual se adjudica el Proceso

de Seleccicn Abreviada Subasta Inversa Electrénica No. 022-2021 UAEJPMP, cuyo objsto es el Suministro a monto agotable de
elementos de ferreterfa, plomeria, electricidad, entre otrog materiales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las
instalaciones de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Poiicial, de conformidad con las especificaciones

incluido IVA, de la propuesta presentada a través del Portal Colombia Compra Eficiente -
Sistema Electrénico de la Contratacién Publica — SECOP 1l www.colombiacompra.gov.co, asi:

OFERTA
- Cadigo o e - : ECONOMICA
ITEM | | nsPsc DESCRIPCION DEL BIEN YO SERVICIO UMID. |CANT| “fieTapa
VA INCLUIDO
ELEMENTCS DE CONSTRUCCION
1 30111801 | ARENA DE PERA X LONA DE 50 KG BULTO 1 $5.402
PEGACOR ADHESIVO EN POLYO, PARA INTERIORES O
2 | 31201801 | exTERIORES, BULTO DE 25 KG BULTO —_
3 30151805 | MASILLAS PARA DRYWALL X 5 GL. GALON 1 $36.571
SIKA MORTERQ IMPERMEABILIZANTE BULTO 25kg -
4 22101902 | MaRTERG BLANCO BULTO 1 561472
PEGANTE ADHESWVO EN  POLICLOROPREND,
5 | 31201800 | )7i[1ADO ACTUAL TIPO BOXER) GALON | 1 -
SIKAFLEX 221 ADHESIVO SELLADOR POLIURETANO
6 31211508 ' 200 ML COLOR BLANCO UNIDAD 1 532262
PINTURA DE USO INTERIOR VINILO TIPO 1 BLANCO (1
7 81211809 | GURETE Y/O 5 GALONES) UNIDAG 1 4 $208.674
8 31211604 | DILUYENTE FINO (THINNER) 3750 cm3 UNIDAD 1 $13.279
11111601 | YESO BLANCO BULTO X 25 Kg BULTO 1 $26.929
10 | 27111918 | LIJAEN AGUA - GRANO # 100 UNIDAD 1 $1.170
ELEMENTOS DE PLOMERIA
11 47131827 | LIMPIADOR PARA TUBERIA PVC 1/4 DE GALON UNIDAD | 4 $41.861
12 | 23271411 | SOLDADURA PVC X 1/128 UNIDAD 1 $4.248
13 | 40173805 | ABRAZADERA PLASTICA DOBLE ALA 1" UNIDAD 1 $532
14 | 31162906 | ABRAZADERA METALICA DOBLE ALA 1-1/2" UNIDAD 1 820
GRAPA ABRAZADERA COLGANTE 1 " GALVANIZADA
15 | 31162404 |{\pg PERA UNIDAD 1 3 662
16 | 401728608 | ADAPTADOR PVC PRESION HEMBRA 1/2" UNIDAD 1 $355
17 | 40172608 | ADAPTADOR PVC PRESION MACHO /2" UNIDAD 1 $356
18 40172608 | ADAPTADOR UNION PVC PRESION - SOLDAR 1/2" UNIDAD 1 $361
19 | 40172808 | CODO 90° PVC PRESION UNION SOLDAR 1/2" UNIDAD 1 $470
20 | 40174608 | TEE PVC PRESION UNION SOLDAR 1/2" UNIDAD 1 $640
21 40172608 | TAPON PVC PRESION UNION SOLDAR 1/2" UNIDAD 1 $330
22 40172608 | TAPON PVC PRESION UNION ROSCADO 1" UNIDAD 1 $1.641
23 | 40171647 | TUBERIA RDE 21 - 200 psi PVC PRESION 1/2"X6MTS | UNIDAD 1 $12.075
24 | 40172608 | VALVULA DE BOLA 1/2" PRESION PARA SOLDAR UNIDAD 1 $8.829
25 | 40172608 | VALVULA DE BOLA 1/2" PRESION PARA ROSCAR UNIDAD 1 9,442
ACCESORIOS SANITARIA
|
26 | 40172808 | CODO PVC REVENTILADO SANITARIA SOLDAR 3"X2" UNIDAD 1 17671
27 | 40172808 |CODO 45° PVC SANITARIA SOLDAR 3" UNIDAD 1 $6.490
28 | 40174608 | TEES 90° PVC SANITARIA SOLDAR 3" UNIDAD 1 $5.873
29 | 40175208 |YEES 90° PVC SANITARIA SOLDAR 3" UNIDAD i $11.661
30 | 40174608 | TEES PVC SANITARIA REDUCIDA SOLDAR 2'X 1-1/2" UNIDAD 1 $4.856
31 40175208 | YEES PVC SANITARIA REDUCIDA SOLDAR 2'X 1-1/2" UNIDAD 1 .
32 | 40174908 | UNION PVC SANITARIA SOLDAR 1-1/2" UNIDAD 1 .
33 | 40171517 | TUBERIA PVC SANITARIA 1-1/2" X 8 MTS UNIDAD 1 $41.374
34 | 40172608 | VALVULA ANTIRETORNO EN PVC SANITARIA 3" UNIDAD 1

$202.639
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de Sefeccidn Abreviada Subasta inversa Electronica No., 022-2021 UAEJPMP, cuyo ohjeto es &
elementos de ferreleria, plomerfa, electricidad, entre olros materiales, para ef mantenimiento
instalaciones de fa Unidad Administrafiva Esp

s 2 9 SEP 2021

“Por la cual se adjucdica el Proceso
! Suministro a monto agotabie de
¥ reparaciones locativas de las
ecial de la Justicia Penal Militar y Policial, de conformidad con las especificaciones

técnicas minimas exigidas.”,
OFERTA
Cédigo ECONOMIGA
rem | Sedige DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO UND. | cANT| ECONOMIC
IVA INCLUIDO
EL EMENTOS DE ELECTRICOS
CANALETA BLANCA DE 20X12MM X 2 Mis.(EN
35 | 39131714 | 5| ASTICO, PARA CABLES ELECTRICOS) SNIDAEE | 1 —_—
S ncng'lﬁEo gUPLEX 2X12 COLOR BLANCO ROLLO X 100 i B
$357.873
INTERRUPTOR SENCILLO BLANCO PARA
37 | 39122200 |\ iMINAGION 120 V. 15 AMPERIOS UNIDADE o - i 66,080
38 | 39121009 |ESTABILIZADOR ELECTRICO 110 VOLT X 1000 WATT | UNIDAD | 1 S
39 | 26111726 | BALASTRO ELECTRONICO 1 X 36 WT8 120-277 v UNIDAD | 1 S 17ine
40 | 39101600 |TUBOLED TBVIDRIO 18W SNG 120 CMRCAGS00K- | oo |
120 VOLT. $11.950
TUBO LED T8 18 W CONEXION DIRECTA 120 CM LUZ
41 | 39101600 | B ANGA 6500K - 120 VOLT, UNIBARLA} 1 $13.261
BOMBILLA DE LUZ 26W FLUORESCENTE (DOS TUBOS)
42 | 39101600 | bE 4.PIN LUZ BLANCA-4000K. (F26DBX/B40/4P) LNIDADI L $7.505
REFLECTOR LED INTEMPERIE 100 W 120 VOLT. (PARA
43 | 39101800 | pxTERIOR) QDAL 4 " $106.533
LAMPARA HERMETICA CON DOS TUBOS T8 LED 18W
44 | 39101600 | LIMPAR UNIDAD | 1 S
CABLE N°. 10 THNN/THWN 7 HILOS 600 V. LIBRE DE
45 | 8152204 |\ 7h "OGENO ROLLO X 100 MTS ROLLO | 1 $265.359
CABLE N°. 12 THNN/THWN 7 HILOS 600 V. LIBRE DE
46 | 31152204 | 2l OGENG ROLLO X 100 MTS ROLLO y $202.843
CABLE N°. 3X 14 ENCAUCHETADO 600 V. LIBRE DE
47 | 31152204 | 1) GGENO ROLLO X 100 Mis ROLLO 1 $296.645
CINTA AISLANTE 19 MM X 20 METROS, TENSION DE
48 | 81201502 | SoERACION 600 VOLTIOS UNIDAD | 1 $11.066
49 | 40171517 | TUBO CONDUIT PVC (ELECTRICO) 1/2" X 3 METROS | UNIDAD | 1 S pou
50 | 39131719 | TUBO METALICO EMT (ELECTRICO) 1/2"X 3 METROS | UNIDAD | 1 ——
51 | 40171500 | TUBO METALICO IMC (ELECTRICO) 1/2" X 3 METROS | UNIDAD | 4 ™
§2 | 40172003 | UNION METALICO EMT (ELECTRICO) 1/2' X 3 METROS | UNIDAD | 1 P
53 | 40172003 | UNIGN METALICO IMC (ELECTRICO) 1/2" X 3 METROS | UNIDAD | 1 S—
BREAKER ENCHUFABLE MONOPOLAR 15 AMPERIOS
54 | 39121601 | PRCAKER ENC UNIDAD | 1 <2120
BREAKER INDUSTRIAL TRIPOLAR 100 AMPERIOS 35
55 | 39121601 | (A CON TERMINAL EN TORNILLOS UNIRAD ¢ —
BREAKER INDUSTRIAL TRIPOLAR 125 AMPERIOS 65
| 96| 3921801 110 CON TERMINAL EN TORNILLOS UNIDAD | 1 $349.165
| TOMACORRIENTE CON POLO A TIERRA AISLADO
57 | 39122335 | MARFIL 15 AMP. 125-250 VOTL. IHIDAR . R STE
TOMA ELECTRICA DOBLE GFC! AISLADA CON POLO A
58 | 39122335 | 1izoRA NARANJA 120 V. 15 AMP. UNIDAD | 1 634,288
59 | 20122304 | TAPA CIEGA PARA CAJA ELECTRICA 2400, EN e
ALUMINIO. —
60 | 39121502 |CONTACTOR (ACTUALMENTE WEQ CWWM 18-10E220 | oo |
V) $148.652
61 | o215 | CONTACTOR (ACTUALMENTE WEQCWM 40-10E220 | o |
V) $177.589
EQUIPOS - HERRAMIENTAS Y VARIOS
62 | 27112126 | MARCO TUBULAR PARA SEGUETA 12 PULGADAS UNIDAD | 1 o e
63 | 27111543 | ALICATE PINZA PROFESIONAL ELECTRICISTA 7" UNIDAD | 1 -
64 | 46171501 | BROGA MURO TUNGSTENO TRAB PESADO 3/16 X 4 UNIDAD | 1 $3.249
CANDADO SEGURIDAD CUELLO ALTO 20 MM - (CAJA
65 | 46171501 | SEGURIDAD, ACERO ENDUREGIDO, 5.0 CM ACHO UNIDAD | 1
APROX) $19.504
LINTERNA RECARGABLE DE 37 LED CON SOPORTE
66 | 31162402 | oL AR URIDAND g 1 $51.828
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de Seleccion Abreviada Subasta Inversa Electronica No. 022-2021 UAEJPMP, cuyo objefo es el Suministro a monlo agotable de
elementos de ferreteria, plomeria, electricidad, entre otros mateniales, para el mantenimiento y reparaciones locativas de las
instalaciones de la Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial, de conformidad con las especificaciones
técnicas minimas exigidas.”,

OFERTA
_ Cédigo . ECONOMICA
reM| aShsc DESCRIPCION DEL BIEN Y/ SERVICIO unip. [cant| ECONOME
IVA INCLUIDO
67 | 40151576 | CERRADURAS CERROJO YALE 170 1/4 Y MARIPOSA | UNIDAD | 1 ——
ELECTROBOMBA 1-172" HP - 120 V. SUMERGIBLE
68 | 21102301 | coN FLOTADOR DE NIVEL UNIDAD | 1 $978.556
ESCALERA DE TIJERA DIELECTRICA EN FIBRA DE
69 | 30191501 |\ nRIO CON 7 PASOS CERTIFICADA UNIDAD | 1 $397.121
ESCALERA DE TIJERA DIELECTRICA EN FIBRA DE
70 | 30191501 |\ pRi0 CON 9 PASOS CERTIFICADA DHIDADE $536.579
TOTAL $5.552.228

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente la presente Resolucion al representante
legal de la empresa INVESAKK S.A.S. Para efectos de la notificacion personal, el proponente
con la suscripcion de la CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA autorizé a la Unidad
Administrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial para que el presente acto
administrativo le sea notificado electronicamente a través del SECOP Il, de acuerdo con lo
previsto en el TITULO Iil, CAPITULQO IV, articulo 56 y siguientes de la Ley 1437 de 2011,
“Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”.

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su
expedicion y contra el mismo no procede recurso alguno, conforme a lo dispuesto en el
paragrafo 1 del articuio 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO: Publiquese el presente acto administrativo en el Portal Colombia
Compra Eficiente — Sistema Electrénico de la Contratacion Publica - SECOP |l
www.colombiacompra.gov.co.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en BogotaD.C., 2 9 SEP 2021

(

| (99727, gz’z’m@éﬂﬁ/ %
ORMA L/AR_ENAQLJAYA BARRETO
“'Secretaria General

Unidad Adrdinistrativa Especial de la Justicia Penal Militar y Policial
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